
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/279/2013/Z/3
Z Á P I S

z 3. schůze Rady města České Budějovice konané dne 6. 2. 2013
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr 
Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Ph.D., Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Eva Hajerová, Ing. Jaroslav Mach, 

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 68, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů poř. č. 80 - 83 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu se hlasovalo o zařazení bodu poř. č. 68 čj. KP-RM/160/2013/M/142 
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, uzavření smlouvy o právu provést stavbu a záměr budoucího prodeje částí 
pozemku pod vjezdy v k. ú. České Vrbné - Svět nábytku (8,1,0,0/9).
Byl schválen program 3. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 1. a 2. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky
Ing. Kamil Calta byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/269/2013/M/250
Vyhláška o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích – 
projednání legislativního návrhu obecně závazné vyhlášky
Přijato usnesení č. 106/2013 (9,0,0,0/9)
Protinávrh Ing. Popelové - vypustit z čl. 3, odst. 2 text "Na cyklostezkách se též zakazuje 
používat natahovací či samonavíjecí vodítka nebo jiná obdobná vodítka umožňující svou 
konstrukcí či provedením volnou změnu jejich délky v závislosti na pohybu psa" - nebyl 
přijat (4,1,4,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

2. číslo jednací KP-RM/239/2013/M/221
Zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Zásady územního 
rozvoje Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 107/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/179/2013/M/161
Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností"
Přijato usnesení č. 108/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče



2

4. číslo jednací KP-RM/254/2013/M/235
Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM Sídliště Máj
Přijato usnesení č. 109/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

5. číslo jednací KP-RM/197/2013/M/179
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 110/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/199/2013/M/181
Roční zpráva o postupu realizace Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 111/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/215/2013/M/197
Roční zpráva o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy
Přijato usnesení č. 112/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/227/2013/M/209
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt Regenerace části panelového sídliště Máj -
 východní část - prodloužení termínu realizace
Přijato usnesení č. 113/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/230/2013/M/212
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy - AV ČR, v. v. i.
Přijato usnesení č. 114/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/231/2013/M/213
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy - JU v Českých Budějovicích
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/235/2013/M/217
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 08009113 o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci "Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Kubatova, 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 115/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/243/2013/M/225
Předložení žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora bydlení - 
Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2013" na projekt "Regenerace sídliště 
Vltava sever - část 03 - ETAPA II. - 1. STAVBA - Č. Budějovice 2"
Přijato usnesení č. 116/2013 (8,0,0,0/8)



3

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/240/2013/M/222
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka elektrické 
energie na rok 2014 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice" - 
předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 117/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/242/2013/M/224
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města  České Budějovice - sektor 4 Pražská, sektor 8 Suché Vrbné, 
sektor 9 Stromovka"
Přijato usnesení č. 118/2013 (9,0,0,0/9)
Složení komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Jan Pikous, Ing. Stanislav 
Rataj, náhradníci - Mgr. Blanka Procházková, Mgr. Stanislav Křída.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/202/2013/M/184
Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2
Přijato usnesení č. 119/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/177/2013/M/159
Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 4. etapa
Přijato usnesení č. 120/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/252/2013/M/233
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Regenerace 
sídliště Vltava - část 03 - 2. etapa“ – 1. stavba" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 121/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/151/2013/M/133
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České 
Budějovice - Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa" - předběžné 
oznámení
Přijato usnesení č. 122/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/247/2013/M/228
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytování 
energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku statutárního města 
České Budějovice" - předběžné oznámení



4

Přijato usnesení č. 123/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

20. číslo jednací KP-RM/265/2013/M/246
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Tisk, zpracování a distribuce 
adresných listovních zásilek"
Přijato usnesení č. 124/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/266/2013/M/247
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Myčky pro školská a sociální zařízení"
Přijato usnesení č. 125/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/150/2013/M/132
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy křižovatky Nádražní - 
Rudolfovská, České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 126/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/271/2013/M/252
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zařízení pro přípravu potravin pro školská 
zařízení"
Přijato usnesení č. 127/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. 
veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/248/2013/M/229
Záměr udělit odměnu p. Michalovi Škodovi - kurátorovi Galerie moderního umění 
v Domě umění - zrušení části usnesení
Přijato usnesení č. 128/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

25. číslo jednací KP-RM/234/2013/M/216
Nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny
Přijato usnesení č. 129/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

26. číslo jednací KP-RM/249/2013/M/230
Záměr uskutečnit koncert Ústřední hudby Armády České republiky k Mezinárodnímu dni 
rodin
Přijato usnesení č. 130/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje a III. ukládá 
(7,0,2,0/9).
Protinávrh Ing. Jocha - příspěvek ve výši 50 tis. Kč - nebyl přijat (4,1,4,0/9).
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

27. číslo jednací KP-RM/250/2013/M/231
Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti IKOS CZ, s.r.o., za účelem vzdáleného 



5

přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 131/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Václav Binder, ved. odd. správy IS odboru OICT

28. číslo jednací KP-RM/261/2013/M/242
Dodatek č. 14 smlouvy č. SWR/95/14 o poskytování technické podpory na agendu 
Rozhraní SVI se společností VERA, spol. s r.o.   
Přijato usnesení č. 132/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Václav Binder, ved. odd. správy IS odboru OICT

29. číslo jednací KP-RM/168/2013/M/150
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"
Přijato usnesení č. 133/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

30. číslo jednací KP-RM/171/2013/M/153
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského periodika 
Robinson - noviny pro udržitelný život"
Přijato usnesení č. 134/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

31. číslo jednací KP-RM/229/2013/M/211
Měření znečištění ovzduší v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 135/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

32. číslo jednací KP-RM/166/2013/M/148
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 136/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením sociálního odboru

33. číslo jednací KP-RM/193/2013/M/175
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 137/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením sociálního odboru

34. číslo jednací KP-RM/200/2013/M/182
Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 138/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením sociálního odboru

35. číslo jednací KP-RM/206/2013/M/188
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 139/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením sociálního odboru

36. číslo jednací KP-RM/259/2013/M/240
Řízení finanční likvidity - záměr uzavření Komisionářské smlouvy s J&T Bankou, a.s., na 
nákup a prodej investičních nástrojů a záměr nákupu směnek 
Přijato usnesení č. 140/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (9,0,0,0/9).
V části schvaluje 1. záměr uzavření Komisionářské smlouvy na nákup a prodej 
investičních nástrojů s J&T Bankou, a.s., 2. záměr nákupu a prodeje investičních nástrojů 
- směnek v max. objemu 100 mil. Kč se splatností nejdéle 6 měsíců, a to za účelem 
zhodnocení volných finančních prostředků města, na základě uzavřené Komisionářské 
smlouvy s J&T Bankou, a.s., nebylo usnesení přijato (2,1,6,0/9).



6

Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, ved. finančního odboru, Ing. Pavel Koranda, 
analytik finančního odboru

37. číslo jednací KP-RM/188/2013/M/170
Založení bankovního účtu v České národní bance pro příjem dotací ze státního rozpočtu 
a státních fondů
Přijato usnesení č. 141/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Pavel Koranda, 
analytik finančního odboru

38. číslo jednací KP-RM/170/2013/M/152
Vyloučení z povinnosti  příjmu výnosu daní nebo podílu na nich na účet zřízený v České 
národní bance
Přijato usnesení č. 142/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

39. číslo jednací KP-RM/196/2013/M/178
Rozpočtové opatření číslo 6 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2013
Přijato usnesení č. 143/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

40. číslo jednací KP-RM/205/2013/M/187
Rozpočtová opatření číslo 7 až 14
Přijato usnesení č. 144/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. schvaluje bod 1 - 7 
(8,0,0,0/8), bod 8 (8,0,0,0/8), III. ukládá (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

41. číslo jednací KP-RM/209/2013/M/191
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 3
Přijato usnesení č. 145/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

42. číslo jednací KP-RM/203/2013/M/185
Návrh směrnice o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 146/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

43. číslo jednací KP-RM/213/2013/M/195
Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2013 o míru inflace
Přijato usnesení č. 147/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice spravovaných SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o. o míru inflace pro rok 2013 o 3,3 % dle sdělení Českého statistického 
úřadu, nebylo usnesení přijato (0,3,6,0/9).
Členové rady města rozhodli hlasováním (9,0,0,0/9) vrátit se k projednání bodu. Původní 
hlasování (7,0,0,0/7) bylo prohlášeno za zmatečné.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ  s.r.o.

44. číslo jednací KP-RM/214/2013/M/196
Dispozice s majetkem města – projednání žádosti nájemce nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 19 a 20, České Budějovice, EMA nadační fond, IČ 
25178652
Přijato usnesení č. 148/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.



7

45. číslo jednací KP-RM/216/2013/M/198
Dispozice s majetkem města – pronájem štítu domu pro umístění reklamní plochy na 
objektu Vrbenská 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 149/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/217/2013/M/199
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Na 
Mlýnské stoce 11, České Budějovice - nájemce Müller & Müllerová s.r.o.
Přijato usnesení č. 150/2013 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (7,0,1,0/8), II. bere na vědomí (8,0,0,0/8), III. ukládá 
(8,0,0,0/8).
V části schvaluje žádost společnosti Müller & Müllerová s.r.o., El. Krásnohorské 18/A, 
České Budějovice o schválení nájemních prázdnin, nebo snížení nájemného o 50 %, na 
období od 1. 1. 2013 do 31. 3. 2013, nebylo usnesení přijato (1,5,2,0/8).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/218/2013/M/200
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Usnesení nebylo přijato (3,3,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/219/2013/M/201
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 151/2013 (7,0,0,1/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/220/2013/M/202
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 152/2013 (7,0,0,1/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/222/2013/M/204
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 o velikosti 
1+1 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice
Přijato usnesení č. 153/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/223/2013/M/205
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Rudolfovská tř. 154, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 154/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

52. číslo jednací KP-RM/224/2013/M/206
Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatelku odsouhlasenou bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 155/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

53. číslo jednací KP-RM/225/2013/M/207
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



8

Přijato usnesení č. 156/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

54. číslo jednací KP-RM/226/2013/M/208
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 157/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

55. číslo jednací KP-RM/185/2013/M/167
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2013 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 158/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Hynek Látal, Ph.D., předseda kulturní komise rady města, Bc. Iva 
Sedláková, ved. odboru kultury a cestovního ruchu

56. číslo jednací KP-RM/184/2013/M/166
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2013 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 159/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jiří Nevečeřal, předseda komise rady města pro cestovní ruch, 
Bc. Iva Sedláková, ved. odboru kultury a cestovního ruchu

57. číslo jednací KP-RM/144/2013/M/129
Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden -
 prosinec 2012 pro děti a mládež do 18 let
Přijato usnesení č. 160/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

58. číslo jednací KP-RM/241/2013/M/223
Informativní zpráva o zimním úklidu města po 16. 1. 2013
Přijato usnesení č. 161/2013 
Protinávrh JUDr. Bouzka - připravit k projednání v radě města záměr odstoupení od 
smlouvy uzavřené se spol. .A.S.A. České Budějovice s.r.o. v písemné podobě - nebyl 
přijat (3,4,2,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Pavel Tomášek, jednatel spol. .A.S.A. České Budějovice s.r.o.

59. číslo jednací KP-RM/267/2013/M/248
Podání žaloby a právní zastoupení statutárního města České Budějovice ve věci 
"Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"
Přijato usnesení č. 162/2013 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, JUDr. Václav 
Kaska - AK KASKA & PÍSEČKA

60. číslo jednací KP-RM/187/2013/M/169
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1209/1 v k. ú.  České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 163/2013 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování v bodům poř. č. 60 - 64.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/178/2013/M/160
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1506/4 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 164/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru



9

62. číslo jednací KP-RM/174/2013/M/156
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 165/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/175/2013/M/157
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2520/24, parc. č. 2520/25, parc. č. 2520/30 a pac. č. 2520/31 v k. ú. 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 166/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/172/2013/M/154
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 969/1, 1048/1, 1060/1, 1060/2, 1061/1, 1064 a 1065 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 167/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/245/2013/M/227
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
přístupové cesty na pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (2,0,4,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/238/2013/M/220
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (1,2,3,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/192/2013/M/174
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy  o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 724/3, 721/3 a 724/2, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 168/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/186/2013/M/168
Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 169/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/160/2013/M/142
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, uzavření smlouvy o právu provést stavbu a záměr budoucího prodeje částí 
pozemku pod vjezdy  v k. ú. České Vrbné – Svět nábytku
Přijato usnesení č. 170/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/154/2013/M/136
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2061/386, 2212/6, 2099/178, 2099/130 a 2099/127, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 171/2013 (7,0,0,2/9)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k tomuto bodu hlasovat.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru



10

71. číslo jednací KP-RM/232/2013/M/214
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 195/32 a č. 195/33 v k. ú. 
České Vrbné – kruhový objezd
Přijato usnesení č. 172/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/173/2013/M/155
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. číslo 459, 464/2, 464/3, 983 
v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 59/2, 59/3, 333 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 173/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/189/2013/M/171
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku parc. 
č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (1,4,3,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/153/2013/M/135
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/462 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 174/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/169/2013/M/151
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku p. č. 1701/7 a části p. č. 1701/5 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 175/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/161/2013/M/143
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 315 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 176/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/183/2013/M/165
Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na část pozemku parc. č. 
2128/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 177/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/165/2013/M/147
Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. č. 1635/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (1,0,7,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/181/2013/M/163
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/16 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 178/2013 (7,0,0,0/7)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/180/2013/M/162
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/17 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem



11

Usnesení nebylo přijato (3,0,3,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/156/2013/M/138
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1501 v k. ú. České 
Budějovice 6 – přechod nájmu
Přijato usnesení č. 179/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/164/2013/M/146
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4443 v k. ú. České 
Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (0,5,1,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/167/2013/M/149
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavby a  smlouvy 
o odkoupení ZTV „Zahradní město“ v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 180/2013 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/198/2013/M/180
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1890/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,6,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/258/2013/M/239
Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1266/16 za část pozemku 
parc. č. 1289 vše v k. ú. České Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (1,3,3,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/212/2013/M/194
Dispozice s majetkem města – záměr přijetí daru staveb ZTV a pozemků v k. ú. České 
Budějovice 5 - „ČB, Suché Vrbné, Hlinecká ZTV“
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/158/2013/M/140
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v rámci stavby ZTV v k. ú. 
České Vrbné – křižovatka
Přijato usnesení č. 181/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/191/2013/M/173
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic – pro stavbu kanalizačního a vodovodního řadu   
Přijato usnesení č. 182/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/221/2013/M/203
Dispozice s majetkem města – prodej domů Česká čp. 222/7, 9 a 11
Přijato usnesení č. 183/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr prodeje nemovitostí v k. ú. České Budějovice 1, a to:
- domu čp. 222 se stavební parcelou č. 278 – zast. plocha a nádvoří o výměře 290 m2

- domu bez čp. se stavební parcelou č. 270/2 – zast. plocha a nádvoří o výměře 127 m2



12

- domu bez čp. se stavební parcelou č. 279 – zast. plocha a nádvoří o výměře 476 m2

- domu bez čp. se stavební parcelou č. 280 – zast. plocha a nádvoří o výměře 124 m2

nájemcům za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo 
usnesení přijato (2,2,4,0/8).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/157/2013/M/139
Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 – zrušení 
usnesení
Přijato usnesení č. 184/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/194/2013/M/176
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 382/2 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 185/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/256/2013/M/237
Dispozice s majetkem města - informativní zpráva -  novela zákona č. 172/1991 Sb., 
„o majetku obcí“
Přijato usnesení č. 186/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/210/2013/M/192
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření budoucí darovací smlouvy s Jihočeským 
krajem v rámci realizace dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa, část 
1.1."
Přijato usnesení č. 187/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/273/2013/M/253
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1078/11 se stavbou garáže, 
vše k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 188/2013 
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, zást. ved. majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/251/2013/M/232
Dispozice s majetkem města -  upřednostnění pronájmu Budvar arény na "satelitní turnaj" 
veteránských mužstev v ledním hokeji
Přijato usnesení č. 189/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

96. číslo jednací KP-RM/207/2013/M/189
Dispozice s majetkem města - dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu reklamních ploch č. 
1910/OSZ/0219/2007
Přijato usnesení č. 190/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

97. číslo jednací KP-RM/253/2013/M/234
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro finálové 
hokejové utkání krajského přeboru TJ HC DAVID SERVIS, o.s., dne 17. 2. 2013
Přijato usnesení č. 191/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

98. číslo jednací KP-RM/262/2013/M/243
Výpověď nájemní smlouvy č. 2012002360 o pronájmu reklamní plochy na plaveckém 
stadionu



13

Přijato usnesení č. 192/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

99. číslo jednací KP-RM/211/2013/M/193
Žádost  HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. o prodloužení splatnosti faktury
Přijato usnesení č. 193/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

100. číslo jednací KP-RM/204/2013/M/186
Změna ceny vstupu na veřejné bruslení na akci "Karneval na ledě"
Přijato usnesení č. 194/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

101. číslo jednací KP-RM/255/2013/M/236
Výjimka z ceníku plaveckého stadionu - prodloužení platnosti čipu
Přijato usnesení č. 195/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

102. číslo jednací KP-RM/236/2013/M/218
„Cyklostezka Nemanice - Borek“ - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 196/2013 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena diskuse k bodům poř. č. 102 a 103.
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

103. číslo jednací KP-RM/237/2013/M/219
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zvýšení únosnosti zeminy - výměna podloží podél 
silnice I/3 v úseku Nemanice - Borek" - vypsání VZ jednomu dodavateli
Přijato usnesení č. 197/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

104. číslo jednací KP-RM/270/2013/M/251
Nabídka na neuplatnění inflačního koeficientu ze strany správce veřejného 
osvětlení ELTODO - CITELUM s.r.o.
Přijato usnesení č. 198/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

105. číslo jednací KP-RM/159/2013/M/141
Žádost konkrétní fyzické osoby o povolení vstupu do komunikace I. kategorie označené 
v pasportu města jako NN 218 (Hlinská ul.), k. ú.  České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 199/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

106. číslo jednací KP-RM/228/2013/M/210
Záměr darování stavebních úprav budovy ul. Strádova 26 realizované v souvislosti 
s výpůjčkou šikmé schodišťové plošiny
Přijato usnesení č. 200/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

107. číslo jednací KP-RM/263/2013/M/244
Návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pohřební ústav města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 201/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

108. číslo jednací KP-RM/152/2013/M/134
Program prevence kriminality  pro rok 2013
Přijato usnesení č. 202/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, manažer prevence kriminality



14

109. číslo jednací KP-RM/155/2013/M/137
Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Pohůrecká 16, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 203/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

110. číslo jednací KP-RM/201/2013/M/183
Informativní zpráva o mateřských školách - zápis na školní rok 2013/2014 a zajištění 
provozu o letních prázdninách 
Přijato usnesení č. 204/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

111. číslo jednací KP-RM/136/2013/M/128
Podpora rozšířené výuky na základních školách zřizovaných statutárním městem  České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 205/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

112. číslo jednací KP-RM/260/2013/M/241
Zmocnění  ředitelky Základní školy Dukelská 11, České Budějovice Mgr. Marie 
Kocurkové k jednání ve věci výměny špaletových dřevěných oken v části budovy 
základní školy
Přijato usnesení č. 206/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

113. číslo jednací KP-RM/133/2013/M/126
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor
Přijato usnesení č. 207/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

114. číslo jednací KP-RM/134/2013/M/127
Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor
Přijato usnesení č. 208/2013 (9,0,0,0/9)

115. číslo jednací KP-RM/176/2013/M/158
Smlouva o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu - revize elektrospotřebičů a mobilních 
klimatizačních jednotek v objektech Magistrátu města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 209/2013 (9,0,0,0/9)

116. číslo jednací KP-RM/268/2013/M/249
Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu se Směrnicí 
RM č. 7/2012, čl. 5, odst. 3
Přijato usnesení č. 210/2013 (9,0,0,0/9)

117. číslo jednací KP-RM/208/2013/M/190
Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2012, podle § 18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění
Přijato usnesení č. 211/2013 (9,0,0,0/9)

118. číslo jednací KP-RM/233/2013/M/215
Změna Statutu „Ceny statutárního města České Budějovice“
Přijato usnesení č. 212/2013 (9,0,0,0/9)

119. číslo jednací KP-RM/190/2013/M/172
Neinvestiční dotace na celoroční činnost - Český svaz bojovníků za svobodu; Vojenské 
sdružení rehabilitovaných AČR; Konfederace politických vězňů; Český svaz PTP
Přijato usnesení č. 213/2013 (9,0,0,0/9)



15

120. číslo jednací KP-RM/162/2013/M/144
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Budějovický Mercury maratón; 
členská schůze Městské organizace České Budějovice Svazu důchodců ČR; Oblastní 
výstava psů
Přijato usnesení č. 214/2013 (9,0,0,0/9)

121. číslo jednací KP-RM/264/2013/M/245
Uzavření smlouvy o výpůjčce se společností .A.S.A. České Budějovice s.r.o., Dolní 1, 
370 04 Č. Budějovice na části pozemků za účelem umístění 19 ks nádob na sběr 
použitého textilu
Materiál byl odložen (9,0,0,9).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

122. číslo jednací KP-RM/145/2013/M/130
Návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 14. února 2013
Přijato usnesení č. 215/2013 (9,0,0,0/9)

123. Různé

123.1 číslo jednací KP-RM/278/2013
Poskytnutí čestných vstupenek na radniční a divadelní bál
Přijato usnesení č. 216/2013 (9,0,0,0/9)

124. Diskuse
JUDr. Bouzek informoval členy rady města o vývoji v souvislosti s ukončením smlouvy 
se spol. VINCI Park CZ a.s.
Mgr. Šesták seznámil členy rady města s úspěchem Jihočeského divadla na festivalu 
Opera 2013 - inscenace Rigoletto získala 2 ceny.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

3. schůze rady města byla ukončena v 19:00 hod.

Ve čtvrtek 14. 2. 2013 se koná mimořádná rada města od 8:00 hodin.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Vyhláška o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích – 

projednání legislativního návrhu obecně závazné vyhlášky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 106/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh obecně závazné vyhlášky o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných 
prostranstvích, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
zajistit předložení návrhu podle bodu I. Ministerstvu vnitra ČR, odboru dozoru a kontroly 
veřejné správy, k předběžnému přezkoumání a zpracování právního posudku a v případě, že 
bude v tomto posudku shledán soulad návrhu vyhlášky se zákonem, předložit návrh 
zastupitelstvu města.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Zásady 
územního rozvoje Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 107/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice ve 

vazbě na Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje (dále též „změna ÚPnM“),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního 

zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, 
na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Zásady 
územního rozvoje Jihočeského kraje zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 108/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pokračování administrování dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" městem České Budějovice v roce 2013, ve 
smyslu usnesení č. 196/2008,

II. u k l á d á
1. Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

zajistit potřebné kroky k uskutečnění dotačního programu "Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" ve správním obvodu obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností České Budějovice ve smyslu Zásad pro užití 
neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury, stanovených pro program 



17

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
(Zásady),

2. Mgr. Karlu Benešovi, předsedovi památkové komise rady města,
vykonávat činnost dle článku II. odstavce 4 Zásad.

K bodu: Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM Sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 109/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM Sídliště Máj,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit roční monitorovací zprávu zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 110/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM k projednání 
v zastupitelstvu města.

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 111/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Roční zprávu o postupu realizace Tematického IPRM,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit roční zprávu zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 112/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Roční zprávu o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit roční zprávu zastupitelstvu města k projednání.



18

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt Regenerace části panelového 
sídliště Máj - východní část - prodloužení termínu realizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 113/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP  NUTS II Jihozápad na 
projekt Regenerace části panelového sídliště Máj - východní část,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na projekt Regenerace části panelového sídliště Máj - východní část.

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy - AV ČR, v. v. i.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 114/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektu partnera Biologické centrum Akademie České republiky v. v. i., České 
Budějovice  "Dětská skupina MOTÝL" do IPRM Levý břeh Vltavy,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zapojení projektu partnera Biologické centrum Akademie České republiky v. v. i., 
České Budějovice "Dětská skupina MOTÝL" do IPRM Levý břeh Vltavy.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 08009113 o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci 
"Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní 
školy Kubatova, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 115/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 08009113 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Kubatova, České 
Budějovice",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít dodatek se Státním fondem životního prostředí ČR.



19

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora 
bydlení - Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2013" na projekt 
"Regenerace sídliště Vltava sever - část 03 - ETAPA II. - 1. STAVBA - Č. 
Budějovice 2"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 116/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora bydlení - 
Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2013" na projekt "Regenerace sídliště Vltava 
sever - část 03 - ETAPA II. - 1. STAVBA - Č. Budějovice 2",

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka 
elektrické energie na rok 2014 pro objekty a organizace statutárního města České 
Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 117/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Dodávka elektrické 
energie na rok 2014 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice" 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení  dle § 86 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města  České Budějovice - sektor 4 Pražská, sektor 
8 Suché Vrbné, sektor 9 Stromovka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 118/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve 

vybraných sektorech na území statutárního města České Budějovice - sektor 4 Pražská, 
sektor 8 Suché Vrbné, sektor 9 Stromovka" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o  případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení 



20

kvalifikace,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 119/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
kvalifikační a zadávací dokumentaci zpracovanou Jihočeským krajem na základě Smlouvy 
o sdružení zadavatelů č. 2012002382,

II. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o dílo, který bude součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce na 
stavební práce vypsané v užším řízení pod názvem "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 2. etapa, část 2.2",

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 4. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 120/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
kvalifikační a zadávací dokumentaci zpracovanou Jihočeským krajem na základě Smlouvy 
o sdružení zadavatelů č. 2012002381,

II. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o dílo, který bude součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce na 
stavební práce vypsané v užším řízení pod názvem "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 4. etapa",

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
„Regenerace sídliště Vltava - část 03 - 2. etapa“ – 1. stavba" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 121/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem - „Regenerace 
sídliště Vltava - část 03 - 2. etapa“ – 1. stavba, v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 



21

zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České 
Budějovice - Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa" - 
předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 122/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České Budějovice - 
Třebotovice, Kaliště, kanalizace a vodovod, část II, 1. etapa" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytování 
energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku statutárního 
města České Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 123/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytování energetických 
služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku statutárního města České 
Budějovice" v jednacím řízení s uveřejněním dle § 22 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání Předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit podklady pro přípravu veřejné zakázky

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Tisk, zpracování 
a distribuce adresných listovních zásilek"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 124/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Tisk, zpracování 

a distribuce adresných listovních zásilek“ postupem dle směrnice Rady města České 
Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním zadání na 
profilu zadavatele, 

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh vypsání veřejné 



22

zakázky malého rozsahu, v upraveném znění,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na základě návrhu komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Myčky pro školská a sociální zařízení"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 125/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Myčky pro školská a sociální zařízení", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
MARCCRAB s.r.o., U Čtyř chalup 198, 373 82 Včelná
nabídková cena: 1 367 210,- Kč bez DPH
na druhém místě:
JARg, s. r. o., Litvínovice 26, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 1 474 000,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu s vítězem veřejné zakázky.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy křižovatky Nádražní - 
Rudolfovská, České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 126/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Stavební úpravy křižovatky Nádražní - Rudolfovská, České Budějovice", vypsané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, platném znění, 
na prvním místě:
STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
nabídková cena: 5 325 642,78 Kč bez DPH
na druhém místě:
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19  Praha 1
nabídková cena: 5 361 528,27 Kč bez DPH
na třetím místě:
MANE STAVEBNÍ s.r.o., Okružní 2615, 370 01  České Budějovice
nabídková cena: 5 504 400,00 bez DPH,



23

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zařízení pro přípravu potravin pro školská 
zařízení"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 127/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Zařízení pro přípravu potravin pro školská zařízení", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
JARg, s. r. o., Litvínovice 26, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 2 188 692,- Kč bez DPH
na druhém místě:
MARCCRAB s.r.o., U Čtyř chalup 198, 373 82 Včelná
nabídková cena: 2 188 700,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu s vítězem veřejné zakázky.

K bodu: Záměr udělit odměnu p. Michalovi Škodovi - kurátorovi Galerie moderního umění 
v Domě umění - zrušení části usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 128/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1881/2012 ze dne 5. 12. 2012 týkající se udělení odměny p. Michalovi Škodovi za 
aktivity, které uskutečnil nad rámec mandátní smlouvy, a to v části II. ukládá Ing. Zdeňku 
Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, zajistit realizaci přijatého usnesení vč. uzavření 
dodatku k mandátní smlouvě,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit uzavření Dohody o provedení práce s p. Michalem Škodou a po realizaci akcí vyplatit 
odměnu.



24

K bodu: Nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké knihovny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 129/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích ve výši 
50.000,- Kč na nákup knižních novinek do poboček vědecké knihovny,

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr uskutečnit koncert Ústřední hudby Armády České republiky 
k Mezinárodnímu dni rodin

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 130/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu - záměr uskutečnit koncert Ústřední hudby Armády České republiky 
k Mezinárodnímu dni rodin,

II. s c h v a l u j e
finanční příspěvek města ve výši 25.000,- Kč na uskutečnění koncertu ÚH AČR,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
připravit rozpočtovou změnu ohledně přidělení finančních prostředků z rezerv finančního 
odboru do rozpočtu výdajů odboru kultury a cestovního ruchu, odpovědné místo 104, A/Ú 
2095 - Nákup ostatních služeb - Kulturní léto.

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti IKOS CZ, s.r.o., za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 131/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku přístupového klíče VASCO společnosti IKOS CZ, s.r.o., za účelem vzdáleného 
přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 14 smlouvy č. SWR/95/14 o poskytování technické podpory na agendu 
Rozhraní SVI se společností VERA, spol. s r.o.   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 132/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 14 smlouvy č. SWR/95/14 o poskytování technické podpory na agendu Rozhraní 
SVI - systém včasné intervence - se společností VERA, spol. s r.o.,



25

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat Dodatek č. 14 smlouvy č. SWR/95/14 
o poskytování technické podpory na agendu Rozhraní SVI se společností VERA, spol. s r.o.,

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 14 smlouvy č. SWR/95/14 o poskytování 
technické podpory na agendu Rozhraní SVI se společností VERA, spol. s r.o.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 133/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Celoroční zajištění ekologické výchovy 
pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál" postupem dle Směrnice 
rady města č.1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu 
dodavateli Centru ekologické a globální výchovy Cassiopeia, za částku 181 700 Kč bez DPH 
v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit náměstku primátora Mgr. Petru Podholovi k podpisu smlouvu o dílo s výše 
uvedeným dodavatelem, v upraveném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského periodika 
Robinson - noviny pro udržitelný život"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 134/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Vydávání dětského periodika Robinson 
- noviny pro udržitelný život" postupem dle Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli občanskému sdružení 
Robinson za částku 118 500 Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit náměstku primátora Mgr. Petru Podholovi k podpisu smlouvu o dílo s výše 
uvedeným dodavatelem, v upraveném znění.

K bodu: Měření znečištění ovzduší v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 135/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o měření znečištění ovzduší v Českých Budějovicích.



26

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 136/2013:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, se sídlem Husova 20, 370 23 
České Budějovice, IČ 00425851, Městskou charitu České Budějovice, se sídlem Žižkova 
12/309, 370 01 České Budějovice, IČ 60072709 a Ledax, o.p.s., se sídlem Riegrova 1756/51, 
370 01 České Budějovice, IČ 28068955 poskytováním služeb obecně hospodářského zájmu, 
respektive služeb sociálního charakteru spočívajících v poskytování pečovatelské služby 
obyvatelům města České Budějovice v roce 2013,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na I. pololetí roku 2013 pro:
Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČ 00425851, ve výši 706 800 Kč,
Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 1 048 800 Kč,
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 741 000 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
pečovatelské služby na I.  pololetí roku 2013.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 137/2013:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje, středisko České Budějovice, se sídlem 
Mánesova 3, 370 01 České Budějovice, IČ 26594463, Ledax o.p.s., se sídlem Riegrova 
1756/51, 370 01 České Budějovice, IČ 28068955 a Městskou charitu České Budějovice, se 
sídlem Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, IČ 60072709 poskytováním služeb obecně 
hospodářského zájmu, respektive služeb sociálního charakteru spočívajících v poskytování 
osobní asistence obyvatelům města České Budějovice v roce 2013,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na I. pololetí roku 2013 pro:
Centrum zdravotně postižením Jihočeského kraje, středisko České Budějovice, IČ 26594463, 
ve výši 95 500 Kč,
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 76 400 Kč,
Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 328 520 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
osobní asistence na I. pololetí roku 2013.

K bodu: Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 138/2013:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Ledax, o.p.s., se sídlem Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice, IČ 28068955 
a Městskou charitu České Budějovice, se sídlem Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, 



27

IČ 60072709 poskytováním služeb obecně hospodářského zájmu, respektive služeb zdravotně 
sociálního charakteru spočívajících v poskytování terénní hospicové péče obyvatelům města 
České Budějovice v roce 2013,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na I. pololetí roku 2013 pro:
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 200 000 Kč,
Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 250 000 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města  ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro 
poskytovatele terénní hospicové péče na I. pololetí roku 2013.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 139/2013:
rada města

I. p o v ě ř u j e
ŽIVOT 90, občanské sdružení, se sídlem Karolíny Světlé 286/18, 110 00 Praha 1, IČ 
00571709, poskytováním služeb obecně hospodářského zájmu, respektive služeb sociálního 
charakteru spočívajících v poskytování tísňové péče obyvatelům města České Budějovice pro 
rok 2013,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na I. pololetí roku 2013 pro 
ŽIVOT 90, IČ 00571709, ve výši 131 514 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
tísňové péče.

K bodu: Řízení finanční likvidity - záměr uzavření Komisionářské smlouvy s J&T Bankou, 
a.s., na nákup a prodej investičních nástrojů a záměr nákupu směnek 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 140/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o zhodnocování volných peněžních prostředků města v roce 2012.

K bodu: Založení bankovního účtu v České národní bance pro příjem dotací ze státního 
rozpočtu a státních fondů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 141/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o běžném účtu v České národní bance pro příjem dotací ze státního 
rozpočtu a státních fondů,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o běžném účtu v ČNB.



28

K bodu: Vyloučení z povinnosti  příjmu výnosu daní nebo podílu na nich na účet zřízený 
v České národní bance

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 142/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. vyloučení z povinnosti využití účtu zřízeného u České národní banky pro příjem výnosu 

daní nebo podílu na nich převáděných správcem daně podle zákona určujícího 
rozpočtové určení daní,

2. text dopisů oznamující vyloučení výše uvedené povinnosti ministerstvu a místně 
příslušnému správci daně v souladu s ustanovením § 3 písm. h) bod 11 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat dopisy dle bodu II. 2. a zajistit jejich odeslání uvedeným institucím.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 6 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 143/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na provedení rozpočtového opatření číslo 6,

II. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 6 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu 2013 
v celkové výši 196.396.430,38 Kč na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 
48.693.275,46 Kč, rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 115.569.080 Kč a na splátku 
dlouhodobých přijatých půjčených prostředků - ČS a.s. ve výši 32.134.074,92 Kč, 

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 14. 2. 2013
předložit rozpočtové opatření číslo 6 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 7 až 14

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 144/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 7 až 14,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 7 - zapojení neinvestiční dotace na volbu prezidenta České 

republiky ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru ve výši 
2.360.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 8 - snížení zapojeného souhrnného dotačního vztahu do 
schváleného rozpočtu roku 2013 na základě schváleného finančního vztahu státního 
rozpočtu České republiky na rok 2013 k rozpočtu statutárního města České Budějovice  
zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 
116.500 Kč,



29

3. rozpočtové opatření číslo 9 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků ve výši 20.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 10 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
na předfinancování výdajů spojených s vyplácením státního příspěvku na výkon 
pěstounské péče ve výši 200.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 11 - zapojení daru poskytnutého firmou Robert Bosch, s. r. o. 
na rekonstrukci kašny v parku Háječek na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru ve výši 300.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 12 - zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 
na dofinancování projektové dokumentace na investiční akci “Regenerace sídliště Máj“ 
zapojením části zůstatku běžného účtu Fondu podpory kvality bydlení k 31.12.2012  
(fond byl na tuto akci zapojen již do rozpočtu roku 2012 a z důvodu nedokončení akce 
nebyl zcela dočerpán) ve výši 440.000 Kč,

7. záměr rozpočtového opatření číslo 13 -  zapojení úvěru od České spořitelny, a.s. (úvěr byl 
zapojen do rozpočtu roku 2012 a nebyl z důvodu nedokončení akcí čerpán) do rozpočtu 
města roku 2013 ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 
na financování dotačních akcí (ZŠ Máj I, II - zateplení ve výši 35 tis. Kč; Rekonstrukce 
veř. ploch a prostranství - Čechova ul. (Žižkova - Mlýnská stoka) ve výši 9.200 tis. Kč 
a Regenerace sídliště Máj - východní část ve výši 12.200 tis. Kč) v celkové výši 
21.435.000 Kč,

8. záměr rozpočtového opatření číslo 14 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na uvolnění pozastávky za akci „Rekonstrukce zimního stadionu“, kterou firma 
Hochtief CZ, a.s. dokončila v roce 2002 ve výši 3.000.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 28. 2. 2013

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 7 až 12 do rozpočtu roku 2013,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 14. 2. 2013

předložit rozpočtová opatření číslo 13 a 14 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 145/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 1 až V 3,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 

sociálních věcí z nespecifikované rezervy – osobní asistence ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů v rámci osobní asistence na neinvestiční transfery občanským 
sdružením, neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem a neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem v celkové výši 500.420 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 2 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí z nespecifikované rezervy – hospicová péče ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů na neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 
a neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem v celkové výši 450.000 Kč,

3. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 3 - přesun části rozpočtu běžných výdajů 
odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy – dotace pečovatelské službě ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů na ostatní neinvestiční transfery neziskovým 



30

a podobným organizacím – Český červený kříž, Svaz důchodců,  neinvestiční transfery 
obecně prospěšným společnostem a neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem v celkové výši 2.496.600 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 28. 2. 2013

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 a V 2 do rozpočtu roku 2013,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 14. 2. 2013

předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh směrnice o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 146/2013:
rada města

I. v y d á v á
směrnici č. 1/2013, o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města České Budějovice, která 
nahrazuje Směrnici Rady města České Budějovice č. 4/2011 ze dne 5. 10. 2011, o oběhu 
účetních dokladů na Magistrátu města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
předložit směrnici č. 1/2013, o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města České 
Budějovice primátorovi města a tajemníkovi magistrátu města k podpisu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2013 o míru 
inflace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 147/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ke zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice o míru inflace pro rok 2013 o 3,3 
% dle sdělení Českého statistického úřadu,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – projednání žádosti nájemce nebytových prostor 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 19 a 20, České Budějovice, EMA nadační 
fond, IČ 25178652

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 148/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nadačního fondu EMA – nezisková veřejně prospěšná organizace s celostátní působností – se 
sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 19, České Budějovice, ze dne 29. 1. 2013, zastoupeného 
Mgr. Hanou Kalovou – předsedkyní správní rady nadačního fondu - o zrušení výpovědi z nájmu 
s případným navýšením nájemného.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem štítu domu pro umístění reklamní plochy 
na objektu Vrbenská 4, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 149/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti ELEKTRA PV s.r.o., Vrbenská 197/23, České Budějovice, zastoupené 
panem Petrem Václavem, ze dne 24. 10. 2012,

II. s c h v a l u j e
pronájem štítu domu Vrbenská 4, České Budějovice o velikosti 34,5 m2, pro společnost 
ELEKTRA PV s.r.o., Vrbenská 197/23, České Budějovice za nájemné ve výši 
33.396,- Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
informovat žadatele o přijatém usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Na 
Mlýnské stoce 11, České Budějovice - nájemce Müller & Müllerová s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 150/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1632/2012 ze dne 24. 10. 2012 ve věci ukončení nájemního poměru dohodou 
z nebytových prostor k 31. 12. 2012 v objektu Na Mlýnské stoce 11, České Budějovice - 
nájemce Müller & Müllerová s.r.o.,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Müller & Müllerová s.r.o., El. Krásnohorské 18/A, České Budějovice 
o schválení nájemních prázdnin, nebo snížení nájemného o 50 %, na období od 1. 1. 2013 do 
31. 3. 2013,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 151/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+kk do nájmu v domě Loucká 14, České Budějovice 
pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí kauci ve výši 18.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 152/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 14 o velikosti 2+kk (52,88 m2) do nájmu v domě Loucká 14, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí kauci ve výši 18.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 
o velikosti 1+1 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 153/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1902/2012 ze dne 5. 12. 2012 ve věci výběrového řízení na uzavření nájemní 
smlouvy na byt č. 12 o velikosti 1+1 v domě Lannova tř. 15, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 12 o velikosti 1+1 (61,05 m2) v domě Lannova tř. 15, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba,  za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.556,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.400,- Kč, v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil a s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku, prodlužována dle „Pravidel“ a jmenovaní 
složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Rudolfovská tř. 154, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 154/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+2 (55,30 m2) do nájmu v domě Rudolfovská tř. 154 
pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatelku odsouhlasenou bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 155/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, České Budějovice o 1 rok - za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc – konkrétní fyzické osobě, byt o velikosti 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 156/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 157/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených 
s užíváním bytu dle počtu osob,
1. byt č. 2, Lannova tř. 35, České Budějovice, byt o velikosti 1+1, 52,39 m2,
2. byt č. 6, Lannova tř. 43, České Budějovice, byt o velikosti 1+3, 92,52 m2,
3. byt č. 14, Fr. Ondříčka 22, České Budějovice, byt o velikosti 1+2, 63,47 m2,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2013 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 158/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2013 v opatřeních 1, 2, 3, 4 - 1. 
výzva, dle předloženého seznamu č. 2,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50 000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2013 
v opatřeních 3, 5, 6 - 1. výzva, dle předloženého seznamu č. 3,

III. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedené v části II.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2013 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 159/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2013 - 1. výzva, 
dle předloženého seznamu č. 1,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50 000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 
2013 - 1. výzva, dle předloženého seznamu č. 2,

III. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedené v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období 
leden - prosinec 2012 pro děti a mládež do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 160/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Pravidla rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti a mládež do 18 let) na 

rok 2012,
2. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města za období leden - prosinec 2012 

občanským sdružením dle tabulky "Ocenění za reprezentaci města České Budějovice" 



35

u částek do 50 000,- Kč,
3. uzavření smlouvy,
4. použití části finančních prostředků ve výši 50 000,- Kč na zajištění slavnostního setkání 

úspěšných sportovců s olympioniky a se zástupci města České Budějovice, které se 
uskuteční dne 20. 2. 2013 v Metropolu,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci 
města za období leden - prosinec 2012 občanským sdružením dle tabulky "Ocenění za 
reprezentaci města České Budějovice" u částek nad 50 000,- Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Informativní zpráva o zimním úklidu města po 16. 1. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 161/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu o průběhu zimní údržby po 16. 1. 2013,
2. závazek spol. .A.S.A. České Budějovice s.r.o. uhradit náklady spojené s mimořádnou 

zimní údržbou ve výši 760 520,- Kč + 21 % DPH,
II. u k l á d á

1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
uplatnit v souladu s čl. XIII smlouvy sankce za nedodržení lhůt pro úklid za jednotlivé 
časové limity dle pořadí,

2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
připravit ve spolupráci se spol. .A.S.A. České Budějovice s.r.o. manuál pro řešení 
podobných situací.

K bodu: Podání žaloby a právní zastoupení statutárního města České Budějovice ve věci 
"Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 162/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o průběhu projednávání uplatnění náhrady škody na obchodní společnosti OHL ŽS 
a.s. se sídlem v Brně - Veveří, Burešova 938/17, IČ 46342796, vzniklé v souvislosti se 
zamořením vnitřních prostor ZŠ Máj I, II azbestovými vlákny při realizaci stavebního díla 
„Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích“ dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
připravit návrh na způsob finančního vyrovnání za poskytnuté služby spojené s podáním 
žaloby a následným soudním řízením.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1209/1 v k. ú.  České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 163/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 1209/1 v k. ú. České Budějovice 3 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností FERENČÍK s.r.o., se sídlem Borek, U Kabelovny 370, 373 67 Borek 
u Českých Budějovic, IČ 28061373 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu a odstraňování poruch, umístění a realizaci účelové komunikace včetně 
inženýrských sítí (části areálové kanalizace) pro stavbu „Zahradnické centrum FERENČÍK“ 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu určitou 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1506/4 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 164/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 1506/4 v k. ú. 
České Budějovice 4 mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „České Budějovice Jana 
Milíče p. Šandera – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 43 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za 
celkovou cenu 11.300,- Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 165/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 3683/9 v k. ú. 
České Budějovice 5  mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „Zrušení NTL ul. 
Dobrovodská a nové STL přípojky; České Budějovice; 14130004026/001“ o celkové dotčené 



37

ploše 27 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem za cenu  stanovenou dle „Zásad 
na vypořádání  věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2520/24, parc. č. 2520/25, parc. č. 2520/30 a pac. č. 2520/31 v k. ú. 
České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 166/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 2520/24, parc. č. 
2520/25, parc. č. 2520/30 a parc. č. 2520/31 v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve 
strpění stavby „České Budějovice, E. Beneše, parc. č. 252“ o celkové dotčené ploše 66 m2, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 13.600,- Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 969/1, 1048/1, 1060/1, 1060/2, 1061/1, 1064 a 1065 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 167/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 969/1, 
1048/1, 1060/1, 1060/2, 1061/1, 1064 a 1065, k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu „ČB, 
Lidická, Roudenská, L. M. Pařízka“, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3769-622/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400, (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 807 m2 za cenu 87.700,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy  o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 724/3, 721/3 a 724/2, vše v k. ú. České Budějovice 2 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 168/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v povinnosti strpět 
umístění a provozování vodovodu  na části pozemků parc. č. 724/3, 721/3 a 724/2, vše v . ú. 
České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a  v právu vstupu 
a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných 
revizí tohoto zařízení, mezi spol. CENTES, spol. s r.o., E. Rošického 364/9, České 
Budějovice, IČ 15769097 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 169/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa, 1. část“ spočívajícího ve 
strpění sjezdů z místní komunikace, umístění chodníků a travnatých pásů a uložení kabelu VO 
na části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým  plánem, a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí této stavby, mezi Jihočeským krajem, 
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího 
majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České 
Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný), 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, uzavření smlouvy o právu provést stavbu a záměr budoucího 
prodeje částí pozemku pod vjezdy  v k. ú. České Vrbné – Svět nábytku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 170/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene v rámci 

stavby Obchodního střediska „Svět nábytku“ v k. ú. České Vrbné spočívajícího 
- v uložení plynovodní přípojky na části parc. č. 392/1 
- v uložení splaškové kanalizace na části parc. č. 166/18 a parc. č. 166/29
- v uložení vodovodní přípojky na části parc. č. 166/18 a parc. č. 166/29 
- v uložení kabelového vedení VN na části parc. č. 166/18,  č. 166/29 a parc. č. 166/27
-   v uložení trubních propustků včetně stavby  přístupové komunikace na pozemku parc. 
č. 392/1



39

a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a společností Porta Invest 
Tschechien s.r.o., se sídlem Praha 10 – Štěrboholy, Nákupní 444/6, PSČ 102 00, IČ 285 
38 757, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý další započatý 1m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

2. uzavření smlouvy o právu provést v rámci stavby Obchodního střediska „Svět nábytku“ 
stavbu vjezdů včetně úpravy chodníků a stávajících komunikací na parc. č. 392/1, 
166/18, 166/29 a 166/27, vše v k. ú. České Vrbné, s investorem stavby, Porta Invest 
Tschechien s.r.o., se sídlem Praha 10 – Štěrboholy, Nákupní 444/6, PSČ 102 00, IČ 285 
38 757,

3. záměr budoucího prodeje části parc. č. 166/29 o celkové výměře cca 27 m2 v k. ú. České 
Vrbné pod stavbou vjezdů do Obchodního střediska „Svět nábytku“, společnosti Porta 
Invest Tschechien s.r.o., se sídlem Praha 10 – Štěrboholy, Nákupní 444/6, PSČ 102 00, 
IČ 285 38 757, (investorem stavby), za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

v bodě I./1., 2. realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

v bodě I./3. předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2061/386, 2212/6, 2099/178, 2099/130 a 2099/127, vše v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 171/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího 
v právu umístění, zřízení a provozování horkovodního připojení na části pozemků parc. č. 
2061/386, 2212/6, 2099/178, 2099/130 a 2099/127, vše v k. ú. České  Budějovice 2, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností Teplárna České Budějovice, 
a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako stranou 
oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 
123.500,- Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 195/32 a č. 195/33 v k. ú. 
České Vrbné – kruhový objezd

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 172/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku pozemků parc. č. 195/32 o výměře 841 m2 a parc. č. 195/33 o výměře 1901 m2, vše 



40

v k. ú. České Vrbné za účelem údržby zeleně středu kruhového objezdu od společnosti Praha 
West Investment k.s., se sídlem Kostelecká 822/75, Praha 9 Čakovice, 196 00 Praha, IČ 256 
72 096, (jako výpůjčitel), na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemků parc. číslo 459, 464/2, 464/3, 
983 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 59/2, 59/3, 333 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 173/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemků parc. č. 459 o výměře 28 m2, 464/2 o výměře 41 m2, 464/3 o výměře 
47 m2 a 983 o výměře 21 m2 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 59/2 o výměře 38 m2, 59/3 
o výměře 43 m2 a parc. č. 333 o výměře 31 m2 v k. ú. České Budějovice 7 příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 
České Budějovice (jako vypůjčitel), za účelem opravy stávajícího mostu ev. č. 156-001b přes 
Malši, na dobu realizace stavby,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/462 v k. ú. 
České Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 174/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/785/04  ze dne 30.4.2004 na pronájem části pozemku 
parc. č. 2061/462 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice a konkrétní fyzickou osobou, a to dohodou ke dni 31. 12. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku p. č. 1701/7 a části p. č. 1701/5 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 175/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. číslo 1701/7 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 2 m2 
a části pozemku parc. č. 1701/5 o výměře 2 m2 (ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 
konkrétním fyzickým osobám, za účelem majetkového vypořádání pozemku pod objektem, na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 315 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 176/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-7/530/01 ze dne 11. 6. 2001 na pronájem části pozemku 
parc. č. 315 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice 
a konkrétními fyzickými osobami, a to dohodou ke dni 31. 1. 2013,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na část pozemku 
parc. č. 2128/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 177/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2012002765 – (114-5/1510/12) uzavřené se 
společností SPORT CAFE CB s.r.o. za účelem pronájmu části pozemku parc. č. 2128/1, 
o výměře 410 m2, k. ú. České Budějovice 3, který se týká udělení souhlasu  k podnájmu části 
předmětu nájmu o výměře 60 m2 subjektu, který je nájemcem restauračního zařízení 
společnosti SPORT CAFE CB s.r.o., za podmínek shodných v nájemní smlouvě,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/16 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 178/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2516/16 o výměře 411 m2 – zahrada v k. ú. České Budějovice 5 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 
6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.466,- Kč/rok ,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1501 v k. ú. 
České Budějovice 6 – přechod nájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 179/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1501 o výměře 240 m2 v k. ú. České Budějovice 6 



42

konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 
1m2/rok, tj. 1.440,- Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavby 
a  smlouvy o odkoupení ZTV „Zahradní město“ v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 180/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci stavby „Rožnov jih – Zahradní město“ 1. etapa na 
pozemcích investora a pozemcích ve vlastnictví statutárního města České Budějovice v k. ú. 
České Budějovice 7 s investorem stavby INVY s.r.o., se sídlem U Malše 1805/20, 370 01 
České Budějovice, IČ 261 09 336,
1. smlouva o právu k provedení stavby (veřejné osvětlení, světelné signalizační zařízení, 

vodovodní řad, splašková a dešťová kanalizace, výústní objekt, STL plynovod a chodník) 
na částech pozemků parc. č. 3127/12, 3127/8, 3125, 3114/14, 3114/25, 3114/24, 3950/6, 
3092, 3089/3 a 3094 za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč,

2. smlouva o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 3114/7 a 3114/8, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení 
a provozování veřejného osvětlení, vodovodního řadu, řadu kanalizace (splašková, 
dešťová) a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732, (jako oprávněný), a společností INVY s.r.o., se sídlem U Malše 1805/20, 370 
01 České Budějovice, IČ 261 09 336 (jako investor a povinný) a Ing. Josefem 
Novotným, Lidická tř. 2083/216, 370 07 České Budějovice (jako povinný) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

3. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb 
- veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení na parc. č. 3127/12, 3127/8, 3125, 
3950/2, 3114/14, 3114/25, 3114/24, 3114/8, 3114/7 a 3114/10  v rozsahu cca 32 ks
- vodovodní řad na pozemcích parc. č. 3114/10, 3114/7, 3114/8, 3114/25, 3114/14, 
3950/2 a 3950/6 v rozsahu 750 m
- dešťová kanalizace a výústní objekt na pozemcích parc. č. 3114/10, 3114/7, 3114/8, 
3114/24, 3950/2, 3095/9, 3095/10, 3095/11, 3092, 3089/3, 3094 v rozsahu cca 1050 m
- splašková kanalizace na pozemcích parc. č. 3114/10, 3114/7, 3114/8, 3114/24 a 3950/2 
v rozsahu cca 470 m
- chodníky a komunikace na pozemcích parc. č.  3114/7, 3114/8 a 3114/24 v rozsahu cca 
6000 m2

- části pozemků parc. č. 3114/7 a 3114/8 zastavěné chodníky a komunikacemi 
za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

4. budoucí zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 3095/9, 3095/10 a 3095/11 
v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kanalizace dešťové a na 
částech pozemků parc. č. 3950/2 a 3114/10 v k.ú. České Budějovice 7 spočívajícího ve 
strpění uložení veřejného osvětlení, vodovodního řadu, kanalizace splaškové a kanalizace 
dešťové a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi vlastníky pozemků 
(jako budoucí povinný), statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732 (jako budoucí oprávněný) 
a INVY s.r.o., U Malše 1805/20, České Budějovice, IČ 261 09 336, (jako investor 



43

a budoucí plátce),
II. u k l á d á

1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v rámci stavby ZTV v k. 
ú. České Vrbné – křižovatka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 181/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1759/2011 ze dne 7. 12. 2011 v části I. schvaluje bod 2.,

II. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení pozemků dotčených stavbou ZTV v k. ú. České Vrbné za kupní 
cenu 2.000,- Kč stanovenou  dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“: 
- parc. č. 166/38 o výměře 1064 m2   
- parc. č. 166/43 o výměře 11 m2   
- parc. č. 166/130 o výměře 16 m2   
- parc. č. 166/131 o výměře 37 m2   
z vlastnictví společnosti E.C.D. s. r.o., se sídlem Plavská 1978/7, 370 01 České Budějovice, 
IČ 281 24 448, investora stavby,
 

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic – pro stavbu kanalizačního a vodovodního řadu   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 182/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků o celkové výměře 388 m2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic:
- parc. č. 2556/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 149 m2

- parc. č. 2555/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 79 m2

- parc. č. 2702/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 160 m2

z konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 211.200,- Kč,
II. u k l á d á

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domů Česká čp. 222/7, 9 a 11

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 183/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
společnou žádost nájemců o prodej domu Česká čp. 222/7, 9 a 11 v k. ú. České Budějovice 1,



44

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 – 
zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 184/2013:
rada města

r u š í
usnesení č. 1076/2012 ze dne 27. 6. 2012 ve věci prodeje objektu čp. 1243 v ul. Fr. Ondříčka (KD 
Vltava) se stavební parcelou č. 2137/136 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4131 m2, vše v k. 
ú. České Budějovice 2, společnosti AGADAX s.r.o.,  IČ 24295787, za nabídnutou kupní cenu ve 
výši 30.020.000,- Kč.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 382/2 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 185/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 382/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 154 m2 v k. ú. České Budějovice 3 z vlastnictví České republiky do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, a to formou privatizačního projektu,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - informativní zpráva -  novela zákona č. 172/1991 Sb., 
„o majetku obcí“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 186/2013:
rada města

I. s o u h l a s í
s přechodem nemovitých věcí z majetku České republiky do majetku statutárního 
města České Budějovice za podmínek daných zákonem č. 173/2012 Sb., kterým se mění zák. 
č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, 
v platném znění,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
připravit žádost o přechod nemovitostí v souladu se zákonem č. 173/2012 Sb.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření budoucí darovací smlouvy 
s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 
a II/157 - 1. etapa, část 1.1."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 187/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi statutárním městem České 
Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu  1952/2, 370 
76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný), na objekty a  pozemky nebo jejich 
části zastavěné stavbou „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, 
část 1.1.“, a to: parc. č. 204/5, 205/3, 209/3, 211/1, 263/42, 263/2, 263/70, 263/1, 263/3, 
263/11, 263/87, 263/10, 263/9, 263/17, 263/18, 263/19, 263/71, 263/50, 263/27, 263/68, 
263/26, 263/25, 263/35, 263/53, 263/36, 263/37, 268, 271, 270/2, 270/1, 269/1, 269/2, 269/3, 
277, 278/5, 1924, 571, 266/1, 267/1, 561/1, 560, 562/3, 562/4, 558, 559/1, 564, 566, 567, 568, 
569, 561/2, 572/1, 572/3, 570/1, 570/5, 570/6, 570/7, 570/8, 570/9, 570/4, 570/40, 570/41, 
570/42, 570/43, 570/44, 570/45, 570/46, 570/47, 570/48, 572/2, 570/49, 570/30, 570/31, 
570/32, 570/33, 570/34, 570/35, 570/36, 570/37, 570/38, 570/39, 570/16, 570/17, 570/18, 
570/19, 570/20, 570/21, 570/22, 570/23, 570/24, 570/25, 570/26, 570/27, 372/1, 575/8, 575/9, 
582/2, 582/1, 643/1, 592, 591, 590, 589, 588, 593, 594, 595, 596, 597, 612, 611, 610, 609, 
608, 613, 614, 615, 575/2, 616, 617, 632, 631, 630, 629, 628, 633, 634, 635, 636, 637, 653, 
652, 651, 650, 649, 648, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 673, 672, 671, 670, 669, 668, 674, 675, 
676, 677, 678, 679, 680, 643/23, 693, 692, 691, 690, 689, 688, 687, 694, 372/3, 269/4, 570/2, 
570/3, 570/10, 570/11, 570/12, 570/13, 570/14, 570/15, 570/28, 570/29, 587, 598, 607, 618, 
627, 638, 647, 660, 667, 686, 643/24, 643/25, 643/26, 643/27, 643/28, 643/29, 643/30, 
643/31, 643/32, 643/33, 1078/1, 1078/3, 1078/4, 1078/5, 1078/6, 1078/7, 1078/8, 1078/9, 
1078/10, 1078/11, 1078/12, 1078/16, 1078/19, 284, 556/1, 575/7,  582/2, 268, 571, 267/1, 
561/1,  562/3, 561/2, 572/1, 572/3, vše v k. ú. České Budějovice 4, jejímž stavebníkem 
a investorem bude Jihočeský kraj,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici  k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1078/11 se stavbou 
garáže, vše k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 188/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1482/2012 ze dne 26. 9. 2012 ve schvalovací části bod 1. ve věci záměru směny 
pozemku parc. č. 643/20 se stavbou garáže za pozemek parc. č. 1078/11 se stavbou garáže, 
vše v k. ú. České Budějovice 4,   

II. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1078/11 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 se 
stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4 od konkrétní fyzické osoby za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města -  upřednostnění pronájmu Budvar arény na "satelitní 
turnaj" veteránských mužstev v ledním hokeji

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 189/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o upřednostnění pronájmu a slevu na pronájem Budvar arény, spol. HC 
MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice 7, IČ 60617250 pro "satelitní 
turnaj" veteránských mužstev v ledním hokeji,

II. s c h v a l u j e
1. upřednostnění pronájmu Budvar arény, spol. HC MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 

7/8, České Budějovice 7, IČ 60617250 pro "satelitní turnaj" veteránských mužstev 
v ledním hokeji,

2. pronájem I. ledové plochy Budvar arény pro "satelitní turnaj" veteránských mužstev 
v ledním hokeji spol. HC MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice 7, 
IČ 60617250, za cenu ve výši dle platného ceníku s tím, že termín bude upřesněn na 
základě obsazenosti ledové plochy vzhledem k průběhu play off A mužstva v měsíci 
březnu,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu reklamních ploch 
č. 1910/OSZ/0219/2007

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 190/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. KUBOUŠEK s.r.o., Lidická tř. 1937, České Budějovice 7, o změnu smlouvy č. 
1910/OSZ/0219/2007 o pronájmu reklamních ploch na plaveckém stadionu,

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1910/OSZ/0219/2007 o pronájmu reklamních ploch, týkající se 
změny předmětu pronájmu ze dvou reklamních panelů v celkové výměře 2 m2, na jeden 
reklamní panel o výměře 2 m2, umístěný nad místností pro plavčíky,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro finálové 
hokejové utkání krajského přeboru TJ HC DAVID SERVIS, o.s., dne 17. 2. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 191/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o upřednostnění pronájmu Budvar arény pro TJ HC DAVID SERVIS, o.s., Čechova 
1622, 370 01 České Budějovice, IČ 49019741 pro finálové hokejové utkání krajského přeboru 
TJ HC David servis dne 17. 2. 2013,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény spol. TJ HC DAVID SERVIS, o.s., Čechova 1622, 370 



47

01 České Budějovice, IČ 49019741 pro finálové hokejové utkání krajského přeboru TJ HC 
David servis dne 17. 2. 2013 od 15:45 do 19:00 hodin,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výpověď nájemní smlouvy č. 2012002360 o pronájmu reklamní plochy na 
plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 192/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
výpověď nájemní smlouvy č. 2012002360 uzavřené dne 25. 10. 2012 mezi spol. Slavíček - hudební 
mateřská škola s angličtinou s.r.o., Stádlec, Křída 32, IČ 28143671, a statutárním městem České 
Budějovice ke dni 28. 2. 2013.

K bodu: Žádost  HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s. o prodloužení splatnosti faktury

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 193/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 2192/38, České Budějovice 5 
o prodloužení splatnosti faktury č. 100750,

II. s c h v a l u j e
prodloužení splatnosti faktury č. 100750 ze dne 20. 7. 2012 ve výši 193.100,- Kč pro HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., Jabloňová 2192/38, České Budějovice 5, IČ 22861483 do 
30. 6. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ceny vstupu na veřejné bruslení na akci "Karneval na ledě"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 194/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu ceny vstupu na veřejné bruslení na II. ledové ploše pro akci "Karneval na ledě" 
konanou dne 9. 2. 2013 od 15:00 - 18:00 hodin takto:
-  Dospělí: s maskou  50 % vstupného (= 20 Kč)
                  bez masky 100 % (= 40 Kč)
-  Děti:       s maskou 0 Kč + každá maska u vstupu obdrží „pozornost“
                  bez masky, dle ceníku 30,- Kč

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



48

K bodu: Výjimka z ceníku plaveckého stadionu - prodloužení platnosti čipu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 195/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o prodloužení platnosti permanentního čipu, umožňující vstup 
na plavecký stadion,

II. s c h v a l u j e
výjimku z platného ceníku plaveckého stadionu - prodloužení platnosti permanentního čipu 
konkrétní fyzické osobě do 30. 6. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: „Cyklostezka Nemanice - Borek“ - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 196/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. 2011002345 se spol. EUROVIA CZ, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1, 
IČ 45274974, na akci "Cyklostezka Nemanice - Borek", který řeší změnu předmětu díla 
a snížení ceny díla v částce - 429 614,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 3 k podpisu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zvýšení únosnosti zeminy - výměna podloží 
podél silnice I/3 v úseku Nemanice - Borek" - vypsání VZ jednomu dodavateli

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 197/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Zvýšení únosnosti zeminy - výměna 
podloží podél silnice I/3 v úseku Nemanice - Borek" postupem dle Směrnice rady města č. 
1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli spol. 
EUROVIA CZ, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274974, za částku 997 433,30 Kč bez 
DPH v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit náměstku primátora Ing. Kamilu Caltovi k podpisu smlouvu o dílo 
s výše uvedeným dodavatelem,

b) předložit na odbor rozvoje a veřejných zakázek k založení doklady týkající se 
veřejné zakázky,

2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
provést archivaci dokumentů a případné zveřejnění dle ZVZ.



49

K bodu: Nabídka na neuplatnění inflačního koeficientu ze strany správce veřejného 
osvětlení ELTODO - CITELUM s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 198/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku na neuplatnění inflačního koeficientu ve Smlouvě č. 3/0515/2004/S ze dne 
13. 9. 2004 o přenechání veřejného osvětlení na území města do nájmu, jeho provozování 
a správě,

II. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 3/0515/2004/S ze dne 13. 9. 2004 se společností 
ELTODO - CITELUM s.r.o., kterým se pro rok 2013 neuplatní navýšení ceny z důvodu 
inflace,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o povolení vstupu do komunikace I. 
kategorie označené v pasportu města jako NN 218 (Hlinská ul.), k. ú.  České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 199/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. třídy označené jako NN 218 (Hlinská ul.) v rozsahu cca 
20 m2konkrétní fyzické osobě, za účelem zřízení kanalizační přípojky k rodinnému domu, za 
podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku 
schváleného Radou města České Budějovice - položka 4.1.1.  tj. 1 000,- Kč (1 000,- Kč x 
20 m2 = 20 000,- Kč),

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Záměr darování stavebních úprav budovy ul. Strádova 26 realizované v souvislosti 
s výpůjčkou šikmé schodišťové plošiny

(Zrušeno usnesením č. 274/2013 ze dne 20. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 200/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr darování stavebních úprav vlastníkovi domu v ul. Strádova  č. p. 905/26 v k. ú. 

České Budějovice 7 konkrétní fyzické osobě v hodnotě 215.088,21 Kč, realizovaných 
v souvislosti s instalací šikmé schodišťové plošiny pro pana Milana Malého v uvedeném 
domě,

2. poskytnutí příspěvku konkrétní fyzické osobě ve výši daně darovací v případě uzavření 
příslušné darovací smlouvy,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit materiál zastupitelstvu města k projednání.



50

K bodu: Návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pohřební ústav města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 201/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pohřební ústav města České 
Budějovice, IČ 70890412, spočívající v rozšíření rozsahu nemovitého majetku, se kterým 
organizace hospodaří, o kapli sv. Karoliny v Mladém,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit dodatek č. 1 zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Program prevence kriminality  pro rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 202/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Realizační záměry projektů:

a) České Budějovice - datové úložiště se serverem
b) České Budějovice - Senioři sami sobě

2. finanční spoluúčast města na projektech ve výši minimálně 10 % z celkových 
nákladů projektů,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektů v případě přiznání dotace,
2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,

zajistit zpracování a podání žádosti o dotace a v případě přiznání dotace zajistit realizaci 
projektů.

K bodu: Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Pohůrecká 16, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 203/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení,

II. j m e n u j e
paní Ing. Danu Walterovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice od 11. 2. 2013,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Informativní zpráva o mateřských školách - zápis na školní rok 2013/2014 
a zajištění provozu o letních prázdninách 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 204/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. vyhlášení zápisu do mateřských škol pro školní rok 2013/2014,
2. zajištění provozu o letních prázdninách v mateřských školách,

II. s o u h l a s í
s navrženými kritérii pro přijímání dětí do mateřských škol pro školní rok 2013/2014, 
v upraveném znění.

K bodu: Podpora rozšířené výuky na základních školách zřizovaných statutárním městem  
České Budějovice 

(Změněno usnesením č. 1424/2013 ze dne 18. 9. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 205/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
podporu rozšířené výuky na základních školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice v oblasti sportu pro školní rok 2012/2013 navýšením rozpočtu běžných výdajů 
roku 2013 jako účelově vázané dotace 
1. Základní škole O. Nedbala 30, České Budějovice o 182.000,- Kč
2. Základní škole Grünwaldova 13, České Budějovice o 300.000,- Kč
3. Základní škole a Mateřské škole Kubatova 1, České Budějovice o 98.000,- Kč
4. Základní škole a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice o 24.000,- Kč
5. Základní škole Matice školské 3, České Budějovice o 12.000,- Kč
6. Základní škole Pohůrecká 16, České Budějovice o 24.000,- Kč
7. Základní škole a Mateřské škole L. Kuby 48, České Budějovice o 12.000,- Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

realizovat přijaté usnesení.
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

připravit rozpočtová opatření

K bodu: Zmocnění  ředitelky Základní školy Dukelská 11, České Budějovice Mgr. Marie 
Kocurkové k jednání ve věci výměny špaletových dřevěných oken v části budovy 
základní školy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 206/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s o u h l a s í
1. s udělením plné moci ředitelce Základní školy  Dukelská 11, České Budějovice 

Mgr. Marii Kocurkové k jednání ve věci vydání závazného stanoviska odboru památkové 
péče k výměně oken na části budovy základní školy,

2. s udělením plné moci ředitelce Základní školy  Dukelská 11, České Budějovice 
Mgr. Marii Kocurkové k jednání ve věci zařazení do programu - Podpora kulturních 



52

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2013 - akce - Výměna 
špaletových dřevěných oken v části budovy základní školy,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat plnou moc ředitelce školy Mgr. Kocurkové.

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 207/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně, zasedací místnosti rady města a salonku svateb č. 
107, Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Branišovská 31, České Budějovice při 
příležitosti udělení čestného titulu dr.h.c. profesorovi Dr. Stevenu M. Reppertovi, M.D., dne 
19. 3. 2013 v době od 10:15 - 13:00 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Bezplatné využití obřadní síně a přilehlých prostor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 208/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití obřadní síně, zasedací místnosti rady města a salonku svateb č. 
107, Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Branišovská 31, České Budějovice při 
příležitosti slavnostního obřadu promocí absolventů doktorských studijních programů, dne 
4. 4. 2013 v době od 10:00 - 12:00 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu - revize elektrospotřebičů 
a mobilních klimatizačních jednotek v objektech Magistrátu města České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 209/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu - revize elektrických spotřebičů 
a mobilních klimatizačních jednotek v objektech Magistrátu města České Budějovice se 
společností DELNET CZ s.r.o., Novohradská 1660, České Budějovice za cenu 53 450,- Kč 
bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvu se společností DELNET CZ s.r.o, Branišovská 1660, České Budějovice.



53

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu se 
Směrnicí RM č. 7/2012, čl. 5, odst. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 210/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012 
v souladu se Směrnicí rady města č. 7/2012, čl. 5, odst. 3.

K bodu: Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2012, podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 211/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předloženou "Výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2012 podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění",

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního města 
České Budějovice.

K bodu: Změna Statutu „Ceny statutárního města České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 212/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh změny článku 4 písmene b) Statutu „Ceny statutárního města České Budějovice“ 
spočívající v navýšení finanční odměny nositeli Ceny města z 25 000 Kč na 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit navrhovanou změnu Statutu „Ceny statutárního města České 
Budějovice“,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost - Český svaz bojovníků za svobodu; 
Vojenské sdružení rehabilitovaných AČR; Konfederace politických vězňů; Český 
svaz PTP

(Změněno usnesením č. 774/2013 ze dne 15. 5. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 213/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2013 ve výši 10 000,- Kč 

Českému svazu bojovníků za svobodu, Oblastnímu výboru České Budějovice,
2. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2013 ve výši 10 000,- Kč 



54

Vojenskému sdružení rehabilitovaných AČR, Územní organizaci VSR okresu České 
Budějovice,

3. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2013 ve výši 10 000,- Kč 
Konfederaci politických vězňů České republiky, pobočce 07 České Budějovice,

4. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2013 ve výši 10 000,- Kč 
Českému svazu PTP - VTNP Okresnímu klubu České Budějovice,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Budějovický Mercury maratón; 
členská schůze Městské organizace České Budějovice Svazu důchodců ČR; Oblastní 
výstava psů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 214/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci Budějovický 

Mercury maratón dne 26. ledna 2013 v Mercury Centru ve výši 4 000,- Kč pro Jihočeský 
klub maratonců,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na členskou schůzi 
Městské organizace České Budějovice Svazu důchodců ČR dne 27. února 2013 v KD 
Slávie ve výši 2 000,- Kč pro Svaz důchodců České republiky - Městskou organizaci 
České Budějovice,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Oblastní výstavu psů 
dne 2. března 2013 v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro Kynologické sdružení 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 14. února 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 215/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 14. února 2013, 
v upraveném znění.

K bodu: Poskytnutí čestných vstupenek na radniční a divadelní bál
(Změněno usnesením č. 293/2013 ze dne 20. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 216/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí 58 ks čestných vstupenek na radniční a divadelní bál konaný dne 23. 2. 2013,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



55

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy - JU v Českých 

Budějovicích

Usnesení ve věci schválení zapojení projektu partnera Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
"Vytvoření nového zařízení péče o děti předškolního věku mimo rámec školského zákona na 
Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích" do IPRM Levý břeh Vltavy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 72, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Usnesení ve věci přenechání bytu č. 4.21 o velikosti 1+2 (58,11 m2) do nájmu v domě M. Horákové 
72, České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí kauci ve výši 8.000,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene přístupové cesty na pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1712/1 o výměře cca 28 m2 v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího ve vybudování a využívání přístupové cesty na pozemek parc. č. 1716/1 a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 
(jako budoucí povinný) a konkrétní fyzickou osobou (jako budoucí oprávněný), a to na dobu 
neurčitou, za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. České Budějovice 
3

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene na část pozemku  parc. č. 1712/1 o výměře cca 10 m2 v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího v uložení a provozování kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí povinný) 
a konkrétní fyzickou osobou a to na dobu neurčitou, za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku 
parc. č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5

Usnesení ve věci schválení uzavření dohody o umístění stavby (přesah částí domu  Dobrovodská 81 
a 83) nad část pozemku parc. č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5, mezi statutárním městem 
České Budějovice a společností HOME TWO s.r.o., se sídlem Krajinská 35/1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 28134672, na dobu neurčitou, za cenu ve výši 38.500,- Kč, nebylo přijato.



56

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. č. 1635/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1635/1 (zeleň, ostatní plocha) 
o výměře 1344 m2 v k. ú. České Budějovice 2 na dobu neurčitou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/17 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 3152700043 uzavřené dne 
30. 12. 1994 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 2516/17 – zahrada 
o výměře 230 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní 
fyzickou osobou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4443 v k. ú. 
České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 4443 o výměře cca 4 m2 (zeleň, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 za  účelem zřízení a provozování prodejního stánku se 
zmrzlinou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1890/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1890/1 o výměře cca 60 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám za cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1266/16 za část 
pozemku parc. č. 1289 vše v k. ú. České Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemků, a to: část pozemku parc. č. 1266/16 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře cca 30 m2 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku konkrétní fyzické 
osoby za část pozemku parc. č. 1289 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 30 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice, bez finančního vyrovnání s tím, že 
náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  7. 2. 2013
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Kamil Calta
primátor náměstek primátora


